2. Vnde à fortiori, etiam puto contra Nauarum, & alios Episcopos non posse præcipere dictis Clericis aliquando singulis diebus recitandum, vt ex Suarez notar. Fillivius tom. 2. tralib. 23. cap. 5. num. 14.8. Layman & Villalob. obi. supra, cum multis aliis, quicquid in contrarium assert Martinus Bonacina in Horis Canonicas, disp. 1. q. 2. punct. 4. num. 28. Sed ut tene primam sententiam, quia communis est, & probabilior.

## R E S O L . IV.

An Beneficiarius teneatur perfoltere Horas Canonicas plam, ac beneficij collationem accepérit? Ex p. 2. tr. 12. Ref. 21.

§. 1. A ffirmative responderet Carolus Macigni sup. hoc sū tractatu de Horis Canonicas, c. 10. cap. 25. Gaspar de beneficiis, tom. 1. part. 3. c. 1. n. 92. & alii p. 25. Et hinc post medium & quamvis nō plen. sup. hoc lege tam men infra doctrinam. §. Et tamen, Ref. seq. & alterius vers. eius annot.

2. Sed ego contraria sententiam semper tenui, quam docet Lessius lib. 2. cap. 34. dub. 30. n. 167. Henricus lib. 3. cap. 13. num. 2. Vega in sum. tom. 1. cap. 228. c. 18. Gauantius in comm. ad Rubri Mif. Tali. tom. 2. f. 1. cap. 4. num. 50. Patius de ref. benef. lib. 1. quæst. 9. num. 15. Malderus in 2. 2. v. 10. cap. 2. dub. 3. question. 7. Suarez de Relig. tom. 2. lib. 4. cap. 19. numer. 7. Molfesius in sum. tom. 1. tralib. 5. cap. 3. num. 3. & alii quos ipsi citant. Dico igitur, tunc beneficiorum debere Officium diuinum perfoltere, quando pacificam beneficij possessionem accepit, & non antea quia ante dictam possessionem non potest exercere iura beneficij. Ergo consonum est, vt ad onera beneficij non obligetur.

## R E S O L . V.

An Beneficiarij, si per paucos dies omittantur recitare Horas Canonicas, excusentur non solum à restitu-

tione, sed etiam à peccato mortali?

Ex quo deducitur, quod quamvis Beneficiarius non recitat Officium Diuinum in primis sex mensibus, excusatur à restituione fructuum, hoc non obstante peccat mortaliter à primo die, si non recitat quotidie Officium Diuinum.

Et docetur, quod verbum statuimus, est signum in-  
dictionis noni iuri. Ex part. 11. tract. 1. & Milca Refol. 7.

§. 1. A d hoc dubium sic respondet Caramuel Pro parte in Theol. fundam. fundamenti 53. §. 24. numer. 1124. sic afferens, ait, Non habeo quid in-  
feram, sed quia negatiū responderet Joannes de la Cruz, qui citat Medinam, & Lopez, inquirio. An noui cadem probabilitate, qua dicitur non teneri ad restituitionem, non possit etiam dici cum omitendo his patetis diebus non peccare mortaliter. Et ratio est, & §§. carum quia ad restituionem tenetur iure naturæ beneficia-  
rius, & ad lectionem iure Ecclesiastico, & mirum est et.  
si strictius leges obligarent humanae laxius, & beni-  
gnus diuinus. Tu reuix considera, & disparitatem affi-  
gna. Ita ille.

2. Sed respondeo non recte argumentari de obli-  
gatione ad restituitionem fructuum, & ad tecitandas ipsas horas Canonicas, vt vult Caramuel, aperte probatur ex communis Doctorum sententia; Nam certum est, beneficiarium excusat à restituione sup. hoc in fructuum, si non recitet Officium per primos sex fra lege do-  
menses, vt habetur in Concilio Lateranensi, & tralib. 115. & hic quamvis hoc ante constitutionem Pij V. non esset infra §. De adeo certum, nunc tamen post illam indubitatum inde huius est; nam illud Pius Quintus referens Concilij de Ref. ex parte expresa dicit; post sex menses, ita Nauar-  
rus cap. 7. de oratione num. 33. vers. ex quibus, &  
cap. 21. num. 61. & in manuali cap. 25. numer. 122.  
vers. ex quibus, Covarruvias lib. 3. variarum ref.  
cap. 13. num. 10. fin. Petrus Nauarus lib. 2. de ref.  
cap. 28.